
 

Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) 

k Prováděcí smlouvě č. S-1706/DOP/2021, č. smlouvy zhotovitele: 3301/08, uzavřené 

mezi níže uvedenými smluvními stranami (dále jen ,, Smlouva“) 

 

 „II/335, II/508, III/1014 a III/1012 Mnichovice, průtah“ – PD 

 

 

Středočeský kraj 

se sídlem:    Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 
IČO:    70891095 
DIČ:       CZ70891095 
Bankovní spojení:   PPF banka, a.s.,  
Číslo účtu:    
Osoba oprávněná jednat  
ve věcech smluvních:  Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných 

zakázek  
Osoba oprávněná jednat  
ve věcech technických:  Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic 

Středočeského kraje, příspěvková organizace 
 
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné  
 
a 

 
Společností APIS/ PGP/Pontex – RD projekty Středočeský kraj  
zastoupená společností Pontex, spol. s r. o.  
se sídlem:        Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník 
jednající:        Ing. Martinem Havlíkem – jednatelem  
IČO:                      407 63 439 
DIČ:                      CZ40763439  
bankovní spojení: ČSOB, a.s., Praha 2 
číslo účtu:             
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 2994 
(správce společnosti – na základě Dodatku č. 7 ke Smlouvě o sdružení ve společnosti) 
 

Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o. 

se sídlem Ohradní 1443/24b, 140 00 Praha 4 - Michle, IČO: 61853267, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31260 

(společník) 
 

PRAGOPROJEKT, a.s.  
se sídlem Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 147 54, IČ: 45272387, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434  
(společník)  
 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé  



 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení §2586 a násl., §1758 a §1759 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) ve znění pozdějších 
předpisů, a za podmínek dále uvedených, tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“). 
 
Smluvní strany konstatují, že z objektivních důvodů, které nejsou na straně Objednatele ani 
Poskytovatele, neboť se týkají dodatečně zjištěných skutečností, jež nebylo možné dopředu 
předvídat a které vznikly až během projednávání zpracované projektové dokumentace, vznikají 
Poskytovateli vícenáklady.  
 
Během projednávání předkonceptu DÚR s městem Mnichovice bylo rozhodnuto na základě 
dohody města a KSÚS, že PD bude rozdělena na dvě stavby a to na: 

• Opravu průtahu silnice II/335 od křižovatky ul. Ondřejovská x Mirošovická po 
křižovatku ul. Ondřejovská x Rybniční  (tzv. I. etapa)  

• Opravu zbývajících úseků silnic II. a III. tříd (tzv. II. etapa) dle původní SoD (smlouva 
č. S-1706/DOP/2021). 

Rozdělení na dvě stavby je požadováno z důvodu výstavby chodníků podél průtahu silnice 
II/335 a s tím související opravy vozovky. Při výstavbě chodníků došlo k částečným zásahům i 
do vozovek, a aby se zefektivnily vynakládané finanční prostředky, bylo rozhodnuto, že 
provizorní oprava vozovek po výstavbě chodníků bude rovnou nahrazena definitivní opravou 
vozovky. Aby mohla být definitivní oprava vozovky provedena co nejdříve, je nutné PD 
rozdělit na dvě stavby s tím, že stavba Oprava průtahu silnice II/335 od křižovatky ul. 
Ondřejovská x Mirošovická po křižovatku ul. Ondřejovská x Rybniční je výrazně jednodušší, 
co se týče skladby SO, rozsahu stavby atd. než tzv. II. etapa. Z tohoto důvodu lze objektivně 
přepokládat, že povolení stavby tzv. I. etapy bude výrazně rychlejší než povolení II. etapy a 
tedy že I. etapa bude moct být realizována v předstihu před II. etapou.      
Rozdělení na dvě stavby navyšuje pracnost zpracování PD zejména, co se týče části souhrnné 
řešení stavby. Musí vzniknout dvě odlišné průvodní zprávy, souhrnné technické zprávy, 
katastrální situace, koordinační situace atd.  
 
Dále v rámci projednávání předkonceptu DÚR vznikl požadavek ze strany města na doplnění, 
rekonstrukci stávající vodovodní sítě ve městě. Požadavek města vychází z dokumentu 
Hydraulické posouzení vodovodní sítě města Mnichovice, který zpracovala firma VRV. Na 
základě tohoto dokumentu bude do PD dopracováno doplnění a rekonstrukce vodovodní sítě 
v místech, kde dochází k souběhu staveb (Doplnění vodovodu x Oprava průtahů silnic) tak, aby 
se nemuselo v budoucnu zasahovat do nově opravených vozovek. Na základě tohoto požadavku 
musí být stavby společně zkoordinovány a musí dojít k doplnění souhrnné části PD.  
     
Nakonec v rámci projednávání předkonceptu DÚR bylo řešeno správcovství kanalizace v ul. 
Husova. Vzhledem k tomu, že stávající kanalizaci, která je pravděpodobně kanalizací 
dešťovou, nemá město ani KSUS v majetku, ve správě bylo rozhodnuto následující: budou 
provedeny kamerové průzkumy kanalizace. Průzkum ověří, v jakém technické stavu je 
kanalizace a zejména, jaké všechny přípojky jsou do kanalizace napojeny. V případě, že do 
kanalizace budou napojeny jen stávající uliční vpusti, které odvádí dešťovou vodu z vozovky,  
 



 

bude správcovství kanalizace připadat KSÚS. V případě, že do kanalizace budou napojeny i 
domovní přípojky (splaškové, dešťové) bude se jednat o jednotnou kanalizaci, která nemůže 
být v majetku KSUS, resp. Středočeského kraje, ale musí být v majetku města Mnichovice.           
Je nezbytné zpracovat kamerový průzkum stávající kanalizace v ul. Husova. Průzkum 
kanalizace bude zpracován v dl. cca 600 m. Na základě tohoto průzkumu bude rozhodnuto, 
komu připadne kanalizace do majetku, správy a PD bude nově obsahovat SO, který bude řešit 
nezbytnou opravu kanalizace.    
   
Jedná se o práce souvisící s předmětem Smlouvy a nezbytné k dokončení díla a s těmito 
okolnostmi byl Objednatel Zhotovitelem průběžně seznamován. Uvedenými vícepracemi 
objektivně vznikají Zhotoviteli vícenáklady, které nebylo možné předvídat.  
 

1. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně těchto Článků smlouvy: 
 

2. Článek II. Cena za dílo: 
Cena dle Smlouvy: 
bez DPH: 3,742.500,- Kč  
DPH: 785.925,- Kč  
včetně DPH: 4,528.425,- Kč 
 
Dodatek č. 1: 
bez DPH: 545.062,50 Kč  
DPH: 114.463,13 Kč  
včetně DPH: 659.525,63 Kč 
 
Smlouva + Dodatek č. 1 

bez DPH: 4,287.562,50 Kč  

DPH: 900.388,13 Kč  

včetně DPH: 5,187.950,63 Kč 
 

3. Článek III. Doba a místo plnění: 
Koncept DÚR – do 3 měsíců od vyhotovení kamerového průzkumu stávající kanalizace 
v ul. Husova. Kamerový průzkum bude hotov do 2 měsíců od podpisu dodatku.   

4. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna. 

5. Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží jejich elektronický originál. 

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma    smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., které provede 
Objednatel do 30 dnů od jeho podpisu 

7. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Rady Středočeského kraje č. 
039-07/2022/RK ze dne 17 .2. 2022 

8. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku 
vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují. 

 

Příloha č. 1 - Dodatek č. 7 ke Smlouvě o sdružení ve společnosti 



 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY ZALOŽENÉ NA 
KVALIFIKOVANÉM CERTIFIKÁTU DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 
PŘEDPISŮ. 
 
 
 
 
V Praze dne     V Praze dne   
za objednatele: Středočeský kraj  za zhotovitele: Pontex, spol. s r.o. 
   
 
 
 
……..……………………………..  

  
 
 
…………………………… 

Libor Lesák,  Ing. Martin Havlík 
radní pro oblast investic, majetku 

a veřejných zakázek 
 

 jednatel společnosti 

 

Ing. Martin 

Havlík

Digitálně podepsal Ing. Martin Havlík 

DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-40763439, 

o=Pontex, spol. s r.o., ou=3, cn=Ing. Martin 

Havlík, sn=Havlík, givenName=Martin, 

serialNumber=P689656, title=provozní ředitel 

Datum: 2022.05.04 16:38:33 +02'00'

Libor 

Lesák

Digitálně 

podepsal Libor 

Lesák 

Datum: 2022.05.10 

13:30:03 +02'00'


